Ratifico, com base no parecer nº 681/2025 da Assessoria Jurídica, para 

todos os efeitos de direito, a Dispensa de Licitação nº 112/2025 – 

processo 24.645.138-9, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei nº 

14.133/2021, com valor total de R$ 1.139,97 (um mil cento e trinta e nove 

reais e noventa e sete centavos), em favor da empresa Vyp Material 

Hospitalar Comercio, Importação e Exportação LTDA - CNPJ:  

29.907.666/0001-00 R$ 552,12 (quinhentos e cinquenta e dois reais e 

doze centavos) e a empresa V B Drogaria LTDA CNPJ: 

13.781.093/0002-61 R$ 587,85 (quinhentos e oitenta e sete reais e 

oitenta cinco centavos), referente aquisição de Medicamentos para 

atender às necessidades da PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA, 

especificamente o PROJETO VERÃO MAIOR PARANÁ. 

<DATADO E ASSINADO DIGITALMENTE> 

Fábio Antonio Néia Martini